基労発1225第１号

平成25年12月25日

公益社団法人 日本医師会

常任理事 藤 川 謙 二 殿

厚生労働省労働基準局労災補償部長

労災レセプト電算処理システムの全国稼働の実施について

平素より労災補償行政の推進につきまして、格段の御理解と御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

労災レセプト電算処理システムにつきましては、貴会の御協力を得て、群馬労働

局、東京労働局及び神奈川労働局管内で試験稼働を実施し、円滑な運用が確認でき

たところです。この試験稼働の結果を踏まえ、このたび、平成26年１月14日（平成

26年２月請求分）より全国稼働を実施することとなりました。

つきましては、労災レセプト電算処理システムの全国稼働につき、都道府県医師

会への周知について特段の御配意を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。